07/04/2021 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA - SC – NÚMERO 7.849  3

Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2200-2, de 2001 e a Resolução nº 006, de 2009.
 Coordenadoria de Publicação - Sistema Informatizado de Editoração

NOMEAR OLAVO TURCATO, matrícula nº 3579 para exercer o cargo de Coordenador de

Serviços Técnicos, código PL/DAS-6, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa, a contar de 12 de maio de 2021

(DA - COORDENADORIA DE SERVIÇOS TÉCNICOS).

Deputado MAURO DE NADAL - Presidente

Deputado - Secretário

Deputado - Secretário

———— * * * ————

ATO DA MESA Nº 217, de 13 de maio de 2021
Constitui Comissão Mista prevista na Lei n° 12.918, de 2004, que “Cria o Certificado de
Responsabilidade Social de Santa Catarina para empresas estabelecidas em território
catarinense”, com a finalidade de regulamentar e organizar a 11ª (décima primeira)
Edição do evento anual e deliberar sobre os critérios que nortearão a escolha das
organizações a serem premiadas.

RESOLVE:
Art. 1º Fica Constituída Comissão Mista de que trata o art. 5º da lei n° 12.918 de 23 de janeiro de

2004, com a finalidade de regulamentar e organizar a 11ª (décima) Edição da Certificação de Responsabilidade Social,
evento anual, e deliberar sobre os critérios que nortearão a escolha das organizações a serem premiadas, que será
composta da seguinte forma:

I – Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina (ALESC): Scheila Dziedzic (Titular) e
Diego Vieira de Souza (Suplente);

II – Centro Integração Empresa-Escola (CIEE): Lisiane Bueno da Rosa (Titular) e Daiana Ramos
(Suplente);

III – Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina (CRCSC) Raquel de Cassia Souza
Couto (Titular) e Tadeu Pedro Vieira (Suplente);

IV- Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de Santa Catarina
(FECOMÉRCIO/SC): Ana Carolina Rocha (Titular) e Carlos Alberto Geremias Júnior (Suplente);

V- Federação de Consórcios, Associações de Municípios e Municípios de Santa Catarina
(FECAM): Dayna Maressa Soares Pacheco Pamato (Titular) e Carlos Eduardo da Costa (Suplente);

VI – Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina (FIESC): Sandro Volpato Faria
(Titular) e Sheila Kurtz (Suplente);

VII – Federação dos Contabilistas do Estado de Santa Catarina (FECONTESC): Gabriele Gil
Gomes (Titular) e Itelvino Schinaider (Suplente);

VIII – Movimento Nacional ODS Santa Catarina – ODS-SC Camile Rebeca Bruns (Titular);
Regina May de Farias (Suplente)

IX – Ordem dos Advogados do Brasil de Santa Catarina (OAB-SC) Rafael Ramos Rodolfo
(Titular) e Eduardo Bastos Moreira Lima (Suplente);

X – Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – Santa Catarina (SEBRAE/SC): Thatiana
Isabela Colombo (Titular) e Simone Amorim Pereira Cabral (Suplente);

XI – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável de Santa Catarina (SDE-SC): Aline
Ghisi (Titular) e Simonildes Barroso (Suplente).

Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.
Deputado MAURO DE NADAL - Presidente
Deputado - Secretário
Deputado - Secretário

———— * * * ————